
ZDRAVÍ A KRÁSA    13. 02. 2017

Horečka nemusí být peklo! 
Nurofen pro děti se prodává ve formě čípků nebo suspenze. Suspenze s
jahodovou nebo pomerančovou příchutí je sladká a dětem obvykle
chutná, takže je…

Stačí si vzít Nurofen a nepříjemné příznaky, které horečku doprovázejí, se rychle dají na
útěk. 

Jahodový princ, který porazí draka horečky
Nurofen pro děti se prodává ve formě čípků nebo suspenze. Suspenze s jahodovou nebo
pomerančovou příchutí je sladká a dětem obvykle chutná, takže je není potřeba nějak výrazně
přemlouvat, aby si ho vzaly. Tento lék naštěstí můžete podávat na utišení bolesti už tříměsíčním
miminkům. Pokud dodržíte předepsané dávkování, je riziko výskytu nežádocích účinků minimální, a
předejdete zbytečnému vysílení jejich malého organismu. „Dětský“ Nurofen by si při potížích
spojených s chřipkou a nachlazením měly užívat děti do 12 let, dospívající už mohou brát stejný lék
jako dospělí. 



Nemůžu si nic vzít, ještě kojím…
Spousta maminek zapomíná při péči o nemocné členy rodiny sama na sebe. A myslí si, že si během
kojení nemohou ulevit od bolesti s pomocí léků. Nurofen si ale můžeme užívat i v období kojení,
pokud už má naše děťátko víc než tři měsíce. Z mateřského mléka se totiž k miminku dostane ani ne
1 % účinné látky léku. To je pořád pětkrát méně, než je doporučená jednotlivá dávka obsažená v
Nurofenu pro děti. Kojící matky si samozřejmě musejí dvakrát tak pečlivě hlídat, že nepřekračují
povolené dávkování Nurofenu. Ať už je to Nurofen Rapid, který  rychle umí srazit nejhorší horečku,
anebo Nurofen StopGrip, který pomáhá ztlumit příznaky chřipky a nachlazení, jako je rýma, bolest v
krku, bolest hlavy a celého těla, horečka, akutní zánět nosohltanu či vedlejších nosních dutin a
akutní zánět Eustachovy trubice (pocit zalehlého ucha). 

 Všude je potřeba sledovat dávkování. A je také potřeba bedlivě dohlížet na starší děti, aby náhodou
nechodily mladším sourozencům mlsat jahodový sirup na chřipku… 

Disclaimer:
Nurofen pro děti, Nurofen pro děti Jahoda, Nurofen pro děti 4% pomeranč, Nurofen pro děti 4%
jahoda, Nurofen pro děti čípky 60 mg, Nurofen pro děti čípky 125 mg,  Nurofen Rapid 400 mg
Capsules, Nurofen StopGrip jsou léky k vnitřnímu užití. Obsahují ibuprofen. Tablety, tobolky a
suspenzi užijte ústy. Čípky zaveďte do konečníku. Před použitím léku si pečlivě přečtěte
příbalovou informaci. O případných rizikách a nežádoucích účincích se poraďte s lékařem nebo
lékárníkem. 

 


